vocatis excipiendis; quod ad praescripta iuris communis et secundum 

regulas Sacrae Congregationis de Seminariis et Studiorum Universita

tibus faciat. Cum vero iuvenes eo pervenerint ut philosophiae et theolo

giae incumbere debeant, tunc optimos Romam mittet in Collegium Pon

tificium Pianum Latinum Americanum sacris disciplinis recte imbuen-

dos. Mensam praelaticiam constituent : dos a civili potestate danda, 

fidelium collationes, Curiae proventus, et pars bonorum congrua quae 

novae Ecclesiae obtinget, iuxta canonem 1500 C. I. C. Ad clerum quod 

attinet, censemus ut his litteris ad effectum adductis sacerdotes qui in 

nova Sede vel beneficium vel officium habeant, eidem ascribantur ; cete

ri vero clerici Seminariique tirones, ei in qua legitime degant. Cense

mus postremo ut documenta et acta quae ad novam praelaturam respi

ciant, vel ad eius cives, cito ad eius Curiam mittantur, ibique in tabu

lario rerum religiosarum serventur. Ceterum haec omnia venerabilis 

Frater Romulus Carboni exsequi studebit vel quem ipse delegaverit, 

factis ad rem necessariis potestatibus. Re vero acta, idem documenta 

exarari iubebit, quorum sincera exempla ad Sacram Congregationem 

Consistorialem quam primum mittet. Quod si alius eo tempore Nuntia

turae Apostolicae praesit, hic mandata Nostra haec faciet. 
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Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi

cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 

ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo mensis Aprilis, anno Do

mini millesimo nongentesimo sexagesimo tertio, Pontificatus Nostri 

quinto. 

Pro 8. R. E. Cancellario 

ffi HAMLETUS I. Card. CICOGNANI CAROLUS Card. CONFALONIERI 
a publicis Ecclesiae negotiis 8. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXII, n. J¡9. 

IV 

OTTAVIENSIS 
(HULLENSIS) 

Detracto territorio ab archidioecesi Ottaviensi, nova dioecesis conditur 

« Hullensis » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quia dioecesim condere non modo est territorium ab alia Ecclesia, 

quasi ramum ex arbore, decerpere, certisque finibus constitutis in pro

priam formam redigere, verum etiam proprio Episcopo instruere, qui 

omnes et labores, et curas, et industrias in eo collocet ut christianum 
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populum quem gubernandum suscepit quam sapientissime regat tam

quam si diligentissimus pater filiis praesit, idcirco Nos, quos Deus voluit 

arcano decreto in tanto fastigio collocare, quam aequissime novas dioe

ceses condi curamus id scilicet bona spe existimantes ut, multiplicatis 

pastoribus, gregis etiam commoda et utilitates feliciter augeantur. Cum 

ergo venerabilis Frater Sebastianus Baggio, Archiepiscopus titulo Ephe-

sinus et in Canadia Apostolicus Delegatus, ab hac Apostolica Sede 

petierit ut ibi loci nova dioecesis constitueretur, libenti animo huic 

postulationi concedimus, sententiamque rogatis cum venerabilibus Fra

tribus Nostris S. R. E. Cardinalibus Sacrae Congregationi Consisto

riali praepositis, tum etiam venerabili Fratre Maria Iosepho Lemieux, 

sacro Ottaviensi Praesule, haec quae sequuntur decernimus et iubemus. 

Ab archidioecesi Ottaviensi territorium separamus civilis provinciae 

Quebecensis, eoque dioecesim condimus, quae ab urbe Hull, Hul-

lensis cognominabitur, cuiusque hi erunt fines : ad occasum, communes 

limites comitatuum, qui dicuntur, Gatineau et Pontiac, qui sunt fines 

orientales archidioecesis Sherbrookensis ; ad septemtriones, termini sep

tentrionales plagarum vulgo appellatarum Aylwin et Hinks, quae sunt 

in comitatu Gatineau, Browman, Villeneuve, Lathbury, Hartwick, Suf-

follk et Ponsonby, in comitatu Papineau, usque ad meridionales fines 

dioecesis Montis Laurei; ad orientem solem, communes fines comitatuum 

vulgari appellatione Papineau et Argenteuil dictorum, qui simul sunt 

limites occidentales dioecesis S. Hieronymi; ad meridiem, denique, 

flumen Ottawa, quod inter archidioecesim Ottaviensem et novam dioece

sim interfluit. Dioecesis caput urbs Hull erit, in eaque Episcopus cathe

dram ponet suae auctoritatis, in templo scilicet Iesu Christo Redemp

tori dicato, quod ad cathedralis aedis honorem tollimus. Nova Sedes 

Ottaviensi metropolitanae Ecclesiae suffraganea erit, iuxta normas iu

ris communis. Eius autem mensam episcopalem constituent : Curiae 

emolumenta, fidelium collationes, bonorum congrua pars quae eidem 

obvenient divisis bonis archidioecesis Ottaviensis ad normam canonis 

1500 C. I. C. Canonicorum collegium praeterea condatur; interim au

tem Consultores dioecesani deligantur, qui Episcopo auxilio, consilio 

assint. Constituta vero dioecesi, eo ipso Sacerdotes qui beneficium seu 

officium in eius territorio habeant, eidem sint ascripti tamquam proprius 

clerus, ceteri vero clerici Seminariique tirones ei Ecclesiae addicantur, 

in qua legitime degant. Documenta postremo et acta ad novam circum

scriptionem respicientia cito ad eius Curiam episcopalem mittantur, in 

tabulario religiose custodienda. Ceterum haec quae iussimus venera-
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bilis Frater Sebastianus Baggio effici curabit vel quem. ipse delegábit, 

factis ad rem facultatibus; re vero acta, documenta exarari iubebit, 

quorum sincera exempla ad Sacram Congregationem Consistorialem 

magna cura mittet. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi

cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 

ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo et vicesimo mensis 

Aprilis, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo tertio, Pon

tificatus Nostri quinto. 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONFALONIERI 
8. R. E. Cancellarius 8. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton. Apost. 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 1 

In Ap. Cane, tab., vol. CXII, n. 10. 

•Y 
SIDEROPOLITANAE 

In cathedrali templo dioecesis Sideropolitanae Canonicorum collegium 

constituitur. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Solet Catholica Ecclesia, exempli gnara Conditoris, qui Aposto

lorum collegium sibi ascivit per quos in hominibus verbum Dei diffun-

deretur, Ecclesiarum rectoribus, Episcopis nempe, virorum coetum, 
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quasi sacrum senatum, adiungere (cfr. Ignat., Trall. 2, 1), qui sua pru

dentia ac pietate, Praesule duce, fidelium bono allaborent, divinique 

cultus gloriam splendoremque adaugeant. Qua re, cum venerabilis Fra

ter Stephanus Laszlo, Episcopus Sideropolitanus, petierit ut in sua 

cathedrali aede, Deo in honorem S. Martini Turonensis dicata, Canoni

corum collegium conderetur, idque Sacra Congregatio Consistorialis, 

post auditum venerabilem Fratrem Opilium Rossi, Archiepiscopum ti

tulo Ancyranum et in Austria Apostolicum Nuntium, factis olim a Nobis 

facultatibus, faciendum decreverit, Nos acta Sacrae Congregationis pro

bantes, consensuque eorum suppleto qui hac super re aliquod ius vel 

habeant vel se putent habere, haec iubemus. In cathedrali templo dioe

cesis Sideropolitanae Canonicorum collegium constituimus, quod ad 

normam art. 4 Conventionis inter Sanctam Sedem et Moderatores Rei

publicae Austriacae, die x x u i mensis Iunii anno MCMLX initae duabus 

Dignitatibus efficietur, Praeposito nempe et Custode, atque Canonicis, 

quorum unus erit Theologus, alter Poenitentiarius. Dignitatum assi

gnatio penes Apostolicam Sedem erit ; Canonicatuum vero ab Episcopo 

fiet, ad normam iuris canonici; tamen indulgemus ut, quoad congruis 

bonis iidem instruantur, possint etiam iis attribui sacerdotibus qui alio 

beneficio fruantur, etsi cum animorum curatione coniuncto. Parochus 

autem eiusdem ecclesiae cathedralis e Canonicorum collegio eligatur, 

ad iuris normam, sit tamen amovibilis. Ad sacra facienda quod attinet, 

ad precesque proprias canonicorum censemus ut semel in mense fiant, 

die scilicet quo suetus habetur conventus canonicorum, ceterisque prae

terea diebus sollemnioribus qui per capitulares constitutiones, quam 

primum condendas, edicentur ; resque absolvetur unius horae psalmodia 

missaeque celebratione. Cum autem deceat eos qui in Episcopi consilium 

et senatum asciscuntur singularibus insignibus condecorari, sinimus 

ut Dignitates et Canonici in suae dioecesis finibus habitum quem vo

cant (( pianum » adhibeant, nempe caligas et collare violacei coloris, 

vestem talarem nigram cum ore textibus orbiculis et ocellis violaceis, 

sericam zonam violaceam cum laciniis pariter sericis et violaceis. In